ＪＭＲＣ東北１２－００８

第１５４回ＪＭＲＣ東北運営委員会

議       事       録

日時：２０１２年３月４日（日）１０：００～１２：００

会場：一関市総合体育館１F大会本部室（岩手県一関市）

議案：１号 第１５３回議事録（案）の確認

２号 第３５回ＪＭＲＣ東北通常総会について

３号 ２０１２年度ＪＭＲＣ東北活動計画について

４号 ２０１２年ＪＭＲＣ東北主催イベントについて

５号 その他

報告：１．全国協議会 ２．専門部会 ３．各支部会 ４．その他

出席者：佐藤委員長（宮城）仲野副委員長（山形）藤村顧問（岩手）古川委員（青森）高橋委員・伊藤委員（秋田）

山本委員（秋田・ラリー部会長）佐々木委員・岩渕氏（岩手）植松委員（山形）須田委員・菅野委員（福

島）高橋委員（レース部会長）柳本委員（ダート部会長）加藤委員（審査員部会長）小野事務局長

議事録 佐藤委員長が議長で会は進行した。事務局より委員の出欠の報告がなされた。

議案１、当日配布されたので会議終了までに確認をすることとして終了後に承認とした。

議案２、総会の資料が配布され、事務局より資料に沿って説明がなされ、確認が行われた。

議案３、佐藤委員長より１、審判員の育成、レースの大会に参加して記録をもらってほしい事、２、支援金の扱い

に付いて、３、表彰式に付いて、ビデオ・写真・副賞等実行委員会をつくり検討してほしい、又部会より

アイディアを出してＪＡＦとつめて話し合いたい、４、フェスティバルに付いて、今年は 2 大会開催した

が来年も続けてほしい事・ポイント制等、５、ＪＭＲＣ戦のポイントに付いて部会で決めてほしいなどの

提案がなされた。

議案４、ＪＭＲＣフェスティバルは開催したいのでスノーを継続していきたい。たろんぺ（ジムカーナの統一戦）

の件は選手の意見も聞きながら、いい方向に行ってほしい。

報告１、全国：小野副委員長より、２月２８日の報告がなされ、役員の変更があった事、全国の共済制度の調査を

した事２０１２年度の共同共済の分担金を決めた事が報告された。

報告２、ラリー部会：山本部会長より、３月６日に振興委員会がある事、昨日部会が行われ、クラス区分は変更な

し、ポイントに付いて変更した事、今年のオールスターラリーは北海道で開催されるので今年のエントリ

ー費を１．０００円上げてオールスターに参加する方に補助する事が報告された。

レース部会：高橋部会長、資料を基にシリーズのカテゴリー等の説明がなされた。

ジムカーナ部会：植松副部会長、JMRC東北南シリーズの見直しが報告され SUGOの大会を全４戦入れシ

リーズ６戦とする事、JMRCシリーズのタイヤは外国産も OKとしたことが報告された。前会の決定と違

うのではとの質問等が出たが部会の意向を尊重するとの事であった。

ダートトライアル部会：柳本部会長より、前回以後特になし。全国の推進会議に伊藤部会長と出席したこ

とが報告された。

審査員部会：加藤部会長より、各カテゴリーごとに人選をして北南に分かれて３回ぐらいは会議を行い裁

定の統一化を図りたいとの計画が報告された。

報告３、役員の変更をした支部があり総会で報告する事とした。

報告４、ジムカーナのオールスターに御礼のりんごを送った件について確認されたが、今後無とした。

最後に委員長より、フェスティバルの持点制に付いての提案、クラブのあり方では統合化を避けクラブの細分化を

し、頑張って活動をしてほしい事などの話がなされた。

引き続き総会が行われることが報告され、議長より閉会が宣言され会は閉会した。

２０１２年３月４日                                   議長 佐藤栄一

ＪＭＲＣ東北事務局
〒989-0012仙台市青葉区錦町1-6-26-102

JMRC東北公式ホームページアドレス

http:ﾉ jmrctouhoku.com